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Inzerujte - pište

zpravodaj obcí sdružených v mikroregionu

Vážení čtenáři, 
máte před sebou první číslo roku 2010.

Je opět plné zajímavých článků. Už na této
straně si určitě nenechte ujít poznatky
Gustava Chwistka, starosty Smilovic, ze

setkání s prezidentem Kaczyńskim. Starosta v článku zmiňuje případy
hanobení dvojjazyčných nápisů. Podle mého názoru jde skutečně
o nepochopitelné a ubohé jednání, navíc v současné unijní Evropě
a dnešním globálním světě navíc naprosto „mimo mísu“. Ať už zaruče-
ní experti na historii vytahují na světlo světa nejrůznější argumenty -
ve 21. století jsou spíše k smíchu. A to, že naši českou „malost“ musí
řešit prezident, je přinejmenším trapné. Ale snad z toho vyrosteme…

Na druhou stranu - umíme být i velkorysí a pomáháme těm, kteří to
potřebují. Svědčí o tom např. tříkrálová sbírka. I ta stojí za přečtení.
Místní akční skupina Pobeskydí bude na jaře vyhlašovat další z výzev
na k předkládání žádostí o dotaci z Programu rozvoje venkova, žadate-
lé tedy budou mít další možnost získat příspěvek. Blíže na str. 3.

Stanislav Sniegoň, neúnavný organizátor ze Sdružení Klíč v Komorní
Lhotce, se před lety zmínil, že by rád uspořádal výstavu betlémů.
A taky ji opravdu organizoval. Více na str. 4.

Více než 60 lidí se sešlo na slavnostním zasedání ve Stříteži na konci
roku 2009. O úspěších, problémech i plánech na letošní rok v této obci
více na str. 5. Na další straně se dočtete, jak se evangelický kostel
v Komorní Lhotce změnil v koncertní pódium. Výtěžek „koncertu“
pomůže mateřské škole v Novém Jičíně, která byla postižena povodně-
mi (str. 7). Klobouk dolů před organizátorkami akce! 

Zdá se mi, že čas teď plyne nějak rychleji. Sotva skončil rok 2009, už
máme leden za sebou a tak už se teď ani nedivím, že příspěvek římsko-
katolické farnosti Hnojník, který se objevil v redakční poště, se týká
Velikonoc. Vždyť ty už jsou vlastně za dveřmi…

Stejně tak se už nedivím, že Stonávka už vychází sedmým rokem.
Všiml jsem si toho vlastně náhodou, na obálce, kterou jsme opět tro-
chu změnili.  Původně jsme plánovali, že bude barevná, na zadní stra-
ně obálky dáme prostor pro vaše fotografie a časopis tak zase o něco
vylepšíme. Finanční situace nám to, alespoň zatím, nedovoluje. Ale
možná, že se to změní, dopady finanční a ekonomické krize pominou
a my se k našemu záměru budeme moct vrátit.

Přeji vám hezký závěr zimy a se Stonávkou nashledanou na jaře!

Vladimír Raszka
šéfredaktor

Editorial

■ Velvyslancem Polské republiky v ČR
(Jan Pastwa) jsem byl pozván na setká-
ní prezidenta Lecha Kaczyńského se
zástupci polské národnostní menšiny
z Těšínska, Polonie a byznysmenů pra-
cujících v ČR. 

Po projevu prezidenta jsem byl
vyzván moderátorem o přímé set-
kání s prezidentem. Oběma nej-
vyšším představitelům recepce na
velvyslanectví ČR, tj. prezidentovi
Polské republiky a velvyslanci v ČR
jsem předal naše 2 publikace
„Z historie obce Smilovice“ a„Před-
seda Evropského parlamentu – Jer-
zy Buzek čestným občanem
rodných Smilovic aneb jak jsme
slavili 550 let obce Smilovice“. 

Určitě všichni, kdo sledují poli-
tické dění ve sdělovacích prostřed-
cích, se mohli dozvědět, že
v současné době vztah na nejvyšší
úrovni mezi oběma státníky ČR
a Polska je velmi vřelý. Samozřej-
mě při diskusích padly otázky, kte-
ré v mnohých našich obcích
a městech MSK (Moravskoslezské-
ho kraje) vyvolávají stav neustálé-
ho neporozumění, a tím vlastně
dochází k permanentnímu ničení

dvojjazyčných nápisů. Sám prezi-
dent Lech Kaczyński sdělil v pro-
slovu, že v rámci Polska jsou taktéž
národnostní menšiny (Němci,
Bělorusi, Litevci) a stát je jim povi-
nen garantovat požadavky defino-
vané v Evropské chartě
regionálních a menšinových jazy-
ků.

V poslední době v našem regio-
nálním tisku (Horizont, Hutník,
Głos Ludu a také i Lidové noviny)
bylo již nesčetně článků na téma
problematiky dvojjazyčných nápi-
sů. Dějiny polsko-českosloven-
ských vztahů jsou složité, ale měly
by být zvládnutelné pro pochope-
ní občanů na Těšínském Slezsku,
aby „teenageři“ a jiní doposud
neodhalení štětcoví machři
v budoucnu tuto činnost neprová-
děli. V jakém kontrastu je požado-
vání dotací na česko-polské
projekty, které mají čerpat unijní
peníze na zkrášlení našich okol-
ních vesnic a nejen tyto aktivity
obecních úřadů a různých organi-
zací, ale i běžné kulturní, sportovní
a vzdělávací akce na obou březích
Olzy? Otázky typu „Proč nejsou

české názvy v Polsku“ anebo jiné
obdobné otázky, by měly vymizet.
V nejbližších dnech se má uskuteč-
nit i návštěva našeho prezidenta
Václava Klause v MSK, kde určitě
tato problematika nepřispívající ke
vřelému vztahu na všech úrovních
přijde na přetřes. Krajský úřad,
Konzulát Polské republiky v Ostra-
vě a jiné organizace připravují řadu
seminářů, které by měly vymýtit
z titulu neznalosti dějin Těšínského
Slezska opakující se jevy ničení
dvojjazyčných nápisů a jiná nepo-
rozumění v této oblasti. Obdob-
ných lokalit v Evropě je téměř tři
desítky, a proto jen znalost prostře-
dí, současných vztahů mezi oběma
státy a dějin našeho kraje od Jab-
lunkovského průsmyku po Bohu-
mín může v mnoha otázkách
a odpovědích znalců naší krásné
části Moravskoslezského kraje
podél řeky Olzy vysvětlit jasný
pohled na věc v současné sjedno-
cené Evropě.  

Gustav Chwistek, 
starosta obce Smilovice

Setkání s prezidentem Polské republiky
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■ V obci Ropice už slouží svému účelu
nově zrekonstruovaná budova bývalé
Jednoty. 

Po otevření, které proběhlo
2. 11. 2009, je přízemí pronajato
podnikatelům a je už funkční.
V prvním patře je umístěna dobře
vybavená knihovna se studovnou
a 2 počítači s přístupem na inter-
net pro veřejnost. Je zde víceúče-
lový sál, který bude sloužit ke
kulturním akcím škole, mládeži
i občanům obce. Už v prosinci
2009 zde byly následující akce: 

13. 12. - ropický občan Štěpán
Byrtus tu prezentoval svou pěti-
měsíční pouť k ostatkům Svatého
Jakuba v Santiagu de Compostel-
la. 

Dne 17. 12. děti přednesly z dru-
žiny divadelní představení „Proč
chodí Mikuláš“

Na Silvestra byla v sále uspořá-
dána „Zlatá svatba“ manželů Mar-
ty a Milana Mravčikových z Ropice.
(viz foto) Je vzácností a velkou
radostí dožít se společného man-
želského soužití padesáti let. Byla
to první akce v obci, kdy starostka
paní Uršula Waniová, společně

s kulturní komisí obce, zorganizo-
vala tento slavnostní obřad. „Zlatí
oslavenci“ byli slavnostně přiveze-
ni z domu vyzdobeným autem
k budově. V upraveném sále rodi-
na oslavenců utvořila špalír, kte-
rým středem sálu kráčeli oslavenci
za doprovodu reprodukované
hudby k obřadnímu stolu. Za ním
byla připravena paní starostka,
která je uvítala. Její následující
proslov, přání a celá slavnostní
atmosféra mnohé dojala natolik,
že se objevily i drobné slzy.  „Zla-
tým“ manželům pak popřála mno-
ho štěstí a zdraví do dalších
společných let. S blahopřáním
následovali rodinní příslušníci,
hosté a členové kulturní komise.
Po slavnostním obřadu bylo přá-
telské posezení, na němž se vzpo-
mínalo na prošlá léta a také
angažovanost manželů v obci. 

Tato zdařilá akce by byla vhod-
ná následování. Obracíme se na
ropické občany, kteří se dožívají
zlatých a diamantových svateb
a měli by zájem k tomu využít pří-
jemné prostředí sálu, nechť se při-
hlásí na obecním úřadě nebo

předsedkyni kulturní komise paní
Kubiczkové Kristině.

Dne 21. 12. 2009 se již pátým
rokem uskutečnilo „Zpívání koled
u rozsvíceného stromu“ před
obecním úřadem. Program žáků
základní školy uvedl občany do
příjemné vánoční nálady a společ-
ný zpěv koled, všech přítomných,
rozjasnil mnohé tváře a rozptýlil
pocity předvánočního shonu. Pro-
gram pokračoval v sále restaurace

Centrum, kam byli účastníci
pozváni paní starostkou na teplý
čaj a koláče. Je příjemné, že život
obce takto opět ožívá při spole-
čenských akcích.

Děkujeme Vám a přejeme obča-
nům Ropice i všem občanům obcí
povodí Stonávky do roku 2010
hodně zdraví, štěstí, spokojenost,
stálou práci a pohodové dny celé-
ho roku. 

Kristina Kubiczková

■ Dne 9. března 2009 vyhlásila Místní
akční skupina Pobeskydí 2. výzvu
k předkládání žádostí o dotaci z Progra-
mu rozvoje venkova, osy IV LEADER,
opatření IV.1.2 - Realizace místní roz-
vojové strategie. 

Od 6. do 21. dubna probíhal pří-
jem žádostí. Následoval administ-
rativní proces, který byl
poznamenán (a tím i časově znač-
ně prodloužen) změnou ve způso-
bilosti výdaje na DPH u obcí a byl
ukončen vydáním rozhodnutí
Státního zemědělského intervenč-
ního fondu o podpoře vybraných
žádostí, jejichž výčet je uveden
v tabulce.

Místní akční skupina Pobeskydí,
se sídlem v Třanovicích, je od roku
2008 zapojena do osy IV. LEADER
Programu rozvoje venkova ČR
2007 – 2013. Účastí v tomto pro-
gramu realizuje Strategický plán
LEADER MAS Pobeskydí, který
vychází z integrované strategie
území – Strategie rozvoje Pobes-

kydí.  Strategie je založena na myš-
lence udržitelného rozvoje – eko-
nomické konkurenceschopnosti,
kvality života a životního prostře-
dí. Z toho vyplývá obsah pěti fiche
(oblasti podpory) Strategického
plánu LEADER MAS Pobeskydí:
Fiche1: Občanská vybavenost  
Fiche 2: Kulturní dědictví a tradice
Fiche 3: Rozvoj zemědělského

podnikání 
Fiche 4: Cestovní ruch
Fiche 5: Životní prostředí a infra-

struktura
Více informací o činnosti MAS

Pobeskydía možností získání
dotací naleznete na www.pobes-
kydi.cz.  

V pořadí 3. výzvu k předkládání
žádostí o dotaci plánuje MAS na
jaro 2010. Ti žadatelé, kteří v před-
cházející výzvě vybráni nebyli,
budou moci své žádosti předložit
znovu.

■ Poradna pro využití obnovitelných
zdrojů energie v Pobeskydí spolu s fir-
mou PONAST spol. s r.o. a společnosti
Třanovice služby, o.p.s. sdělují, že jejich
zástupci budou ve dnech 18.2. a 18.3.
2010 v budově podnikatelského centra
„Kapplův Dvůr“ (kancelář TS,o.p.s.
nebo školící místnost) poskytovat bez-
platně poradenství v oblasti vytápění
biomasou.

Topenářská firma PONAST patří
v tuzemsku k nejúspěšnějším
výrobcům automatických kotlů na
biomasu ve formě dřevních pelet

a jejich výrobky již několik sezón
slouží spokojeným zákazníkům
v mikroregionu povodí Stonávky,
v Třanovicích, Vělopolí, Smilovi-
cích, Žukově apod.

Zájemci o tento způsob auto-
matického vytápění svých rodin-
ných domků zde dostanou
kompletní informace k dané pro-
blematice, event., lze dohodnout
případnou návštěvu u konkrétní-
ho zájemce za účelem posouzení
možného umístění kotle v jeho
budoucí kotelně.

Ohlédnutí za závěrem roku 2009

MAS Pobeskydí informuje

Poradí bezplatně jak topit biomasou Tříkrálová sbírka ve Stříteži
Již pěknou
řádku let
probíhá ve
Stříteži Třík-
rálová sbír-
ka. Ne vždy
se daří získat
dostatečný
počet dob-
r o v o l n í k ů ,

kteří by byli schopni navštívit
všechny domácnosti. V tomto roce
se to však téměř povedlo. Jménem
Charity Třinec, děkuji všem, kteří

se do sbírky zapojili a obětovali
svůj čas a své síly pro dobrou věc.
Děkuji také všem dárcům za jejich
královskou štědrost. Vybrané pro-
středky pomohou rodinám s těžce
nemocnými a také část z nich
bude použitá na pomoc obětem
zemětřesení na Haiti. 

Halina Zawadzka, 
koordinátor pro obec
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Fiche Žadatel Název projektu Požadovaná dotace v Kč

1
Obec Vojkovice

Obnova budovy bývalé školy Vojkovice – oprava
fasády, výměna oken a dveří

628 349,-

1
Obec Hukvaldy

Přestavba garáže na kancelář, klubovnu a skladový
prostor v areálu TJ Sokol Hukvaldy

954 044,-

1 Obec Kozlovice Rekonstrukce Základní školy v Kozlovicích 583 777,-

1 TJ Stará Ves nad 
Ondřejnicí

Rekonstrukce sálu pro zájmovou a sportovní činnost
ve Staré Vsi nad Ondřejnicí

1 470 470,-

1 Město Brušperk Rekonstrukce hasičské zbrojnice ve městě Brušperku 881 092,-
1

TJ Comfort Dobratice
Rekonstrukce a obnova travnaté plochy a závlahový
systém sportovního hřiště

888 391,-

2 Římskokatolická farnost
Borová – Malenovice

Obnova fasády kostela sv. Ignáce z Loyoly 1 305 055,-

2 Obec Pržno Obnova kostela v obci Pržno 577 905,-

3 Miroslav Herot Dojící robot 1 200 000,-

3 TOZOS spol s.r.o. Modernizace produkční stáje a dojírny 800 000,-

4
Ing. Oldřich Menšík, PhD.

Rekonstrukce zemědělské budovy na ubytovací zaří-
zení za účelem provozování agroturistiky

1 160 940,-

5
Obec Baška

Obnova a údržba veřejných prostranství v obci Baš-
ka, oprava centrálního chodníku k autokempu

748 739,-

5 Obec Pstruží Místní komunikace v nové zástavbě v obci Pstruží 1 800 000,-

5
Obec Ostravice

Rekonstrukce MK Ostravice – Vrchy SO 102 oprava 
a rozšíření mostu

1 600 492,-

5 Obec Krásná Rozšíření veřejného osvětlení Zlatník – Visalaje 588 673,-

5 Obec Dobratice Obnova MK Dobratice – 1C Nádraží -Hranice 1 474 815,-



■ Občanské sdružení KLÍČ - Komorní
Lhotka má za sebou první úspěšnou
výstavu betlémů, která se konala ve
dnech od 5. 12. 2009 do 13. 12. 2009
v sále kulturního domu a cvičebně ve
víceúčelové hale. Výstavu navštívilo
rekordních 1620 návštěvníků!

V zahajovacím programu
vystoupily děti ze Základní
školy T. G. Masaryka a mateřské
školy – przedszkole v Komorní
Lhotce, žáci ze Szkoły podstawo-
wej z polskim językiem nauczania
im. Jana Kubisza w Gnojníku, děti
a mládež římskokatolické farnosti
a děti a mládež Slezské církve
evangelické a.v. v Komorní Lhotce. 

Tímto bych chtěla jménem
občanského sdružení KLÍČ všem,
kteří se na organizaci podíleli. Jako

malou odměnu za jejich účast na
našich výstavách a akcích jsme
zařídili KOUZELNICKÉ ODPOLED-
NE – MAGIC SHOW s mezinárod-
ním umělcem Karlem Křížem –

DON CARLOS, které se uskuteční
v sobotu 13. března 2010, v 16.00
hodin v sále kulturního domu. 

Katarína Charbuliaková
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■ Občanské sdružení KLÍČ má za
sebou valnou hromadu, která se
uskutečnila 13. 1. 2010, kde jsme
probrali a zhodnotili uplynulý rok
a představili zúčastněným výbor
sdružení ve složení: předseda
sdružení Ing. Stanislav Śniegoń,
místopředseda Katarína Charbuli-
aková, členové výboru Anna

Motičková, Anna Śniegońová,
účetní sdružení Marie Sztefková.
Společně z místní základní školou
chceme zorganizovat výlet ke
zřídlu Stonávky, podílet se na zor-
ganizování výšlapu důchodců ke
zřídlu Stonávky a následně zajistit
zhlédnutí hráze a strojního vyba-
vení přehrady Těrlicko, zorganizo-

vat šesté setkání seniorů naroze-
ných v Komorní Lhotce rozšířené
o účast mládeže s cílem předávání
poznatků z minulého období, zor-
ganizovat podzimní koncert, zajis-
tit divadelní odpoledne pro děti.  

Katarína Charbuliaková

■ Čtvrtek 28. ledna se stal pro žáky
1. ročníku ZŠ v Komorní Lhotce význam-
ným dnem. Paní učitelka společně
s dětmi pozvala na tento den rodiče
všech prvňáčků do školy.

Rodiče, ale i babičky měli mož-
nost zhlédnout výuku matematiky
a českého jazyka. Děti se snažily
předvést své znalosti a dovednos-
ti, které se naučily a získaly za 1.
pololetí. Potom nastala dlouho
očekávaná chvíle - pasování prv-
ňáčků a předávání vysvědčení.
Každé dítě dostalo šerpu, pasovací
listinu a nakonec své první
vysvědčení plné jedniček. Slav-
nostní dopoledne bylo ukončeno
sladkou odměnou – dortem, na
kterém si všichni pochutnali. 

Spokojenost a radost převládala
u všech zúčastněných – u dětí za
krásné hodnocení školní práce,

u maminek a tatínků za šikovnost
a snahu svých dětí a u paní učitel-
ky za slova uznání ze strany rodi-
čů. Co víc si můžeme tedy přát?

Gabriela Palarčíková

Družina - místo, 
kde se stále něco děje

Chtěla bych vybrat několik akcí,
které se v tomto školním roce usku-
tečnily ve školní družině.

Začátkem měsíce října se opět
uskutečnila akce ,,Nocování ve
školní družině“. Pro děti bylo připra-
veno odpoledne plné her a zábavy
spojené s opékáním párků a straši-
delnou stezkou odvahy. Dne 27. říj-
na se v naší školní družině
uskutečnil program ekologického
centra Nýdek. Děti se formou sou-
těží a her dozvěděli mnoho nového
a zajímavého o třídění odpadů
a ekologii. 16. listopadu nás ve škol-
ní družině navštívily pracovnice
Červeného kříže z Karviné, které
nás naučily základům první pomo-
ci, teorie byla doprovázena praktic-
kými ukázkami. Děti si na figuríně
vyzkoušely dýchání z úst do úst
i nepřímou masáž srdce. Všichni
jsme odcházeli plni nových zážitků
a také s přesvědčením o nutnosti
a povinnosti každého z nás pomoci
druhým. Tuto přednášku sponzoro-
valo SRPŠ naší školy. 27. ledna 2010
se devět žáků naší školy probojova-
lo do finále sportovní a vědomost-
ní soutěže školních družin
,,CITADELA“. Budou soutěžit mezi
nejlepšími družinami v našem
okrese. Tak nezbývá než přát další
štěstí ve hře. Se školní družinou
jsme také navštívili filmová před-
stavení, další nás čeká v měsíci úno-
ru - spolupracujeme s kinem
Kosmos v Třinci. Uskutečnily se
také výtvarné dílny, které proběhly
v knihovně v Komorní Lhotce
i Hnojníku za nemalé spolupráce
místních paní knihovnic.

Se školní družinou pravidelně
navštěvujeme sportovní halu, míst-
ní posilovnu a také pořádáme tur-
naje v kuželkách.

Nezbývá než si přát, aby děti do
školní družiny chodily stejně rády
jako dosud. Moc bych také chtěla
poděkovat všem rodičům, kteří
nám pomáhají a podporují nás.

Iva Jelenová 
vychovatelka ŠD ZŠ Komorní Lhotka

Setkání jubilantů a vítání
nových občánků

obce Komorní Lhotka
v roce 2010

Sociální, kulturní a sportovní
výbor obce  Komorní Lhotka pořá-
dá v letošním roce dvě nové akce:
setkání jubilantů a vítání nových
občánků. Slavnostní setkání jubi-
lantů (občanů od 70 let) proběhne
dvakrát ročně, v měsíci březnu
a září. Jubilanti obdrží na toto set-
kání pozvánku. 

Vítání nových občánků plánuje-
me na duben 2010 a rodiče
s miminkem budou taktéž písemně
pozváni. 

Informujeme všechny rodiče, že
v sále kulturního domu v Komorní
Lhotce probíhá každou středu od
16.00 hodin taneční kroužek pro
děti ve věku od 8 do 12 let. Bližší
informace na tel. č. 602 134 900. 

Dagmar Indráková

První výstava betlémů měla velký ohlas

KLÍČ plánoval akce na letošní rok

Den otevřených dveří

zpravodaj obcí sdružených v mikroregionu

■ Na počátku ledna jste mohli potkat
skupinku tří ustrojených koledníků –
„Tří králů“, kteří putovali dům od domu,
aby zazpívali, popřáli a oslovili lidi „dob-
ré vůle“.  

Jelikož letos to již byla desátá
sbírka, velmi ráda bych se chtěla
podělit o reflexi nad uběhlým
desetiletím. Když je něco poprvé,
jsme plni překvapení, nejistoty a
klademe si otázku: Jak to dopad-
ne? Zvládnu to? Půjde to i dál?
S těmito pocity a otázkami se jistě
potýkali i ti, kdo se rozhodli pomo-
ci Charitě v akci „Tříkrálová sbírka“.
Nabrali však odvahu a šli. Věděli, že
jdou dělat dobrou věc. Setkávali se
s různými lidmi. Jedni byli vstřícní,
druzí odmítaví. Někde otevřeli dve-
ře, jinde zavřeli. Takové byly začát-
ky tříkrálového koledování, které

v sobě nese nejen odvahu vyjít, ale
i sílu jít dál i přes odmítnutí. 

Dnes po deseti letech mohu říct,
že situace je zcela opačná.  Tříkrá-
lové koledování se v našich domo-
vech stalo samozřejmostí.
Koledníkům jsou dveře otevřeny a
ve většině domácnosti jsou
s úsměvem přijati. Dokonce je sly-
šet „…už jsme vás čekali…“ Někdo
na někoho čeká.  Myslím si, že
v této chvíli je to velká odměna pro
koledující a také naplnění myšlen-
ky tříkrálového koledování. 

Touto cestou chci moc poděko-
vat všem, kteří vzali dobrovolný
úkol koledování (někteří již deset
let) a s odvahou vždy vyšli za jaké-
hokoli počasí, aby mohli právě
dnes uslyšet „…už jsme vás čeka-
li…“. Tímto také vyzývám, přede-

vším z řad mladších, abyste našli
odvahu i v příštích letech a v této
tradici pokračovali. Římskokatolic-
ká farnost Hnojník čítá vesnice:
Hnojník, Třanovice, K. Lhotka,
H. Tošanovice a Vělopolí. Výtěžek
ve farnosti Hnojník za r. 2010 činil:
139 532,- Kč. Všem dárcům děkuje-
me. 

Hnojník  . . . . . . . . . .43.098,- Kč
Třanovice  . . . . . . . .39.765,- Kč
K. Lhotka  . . . . . . . . .31.332,- Kč
Tošanovice  . . . . . . .16.718,- Kč
Vělopolí . . . . . . . . . . . .8.619,-Kč

Za římskokatolickou farnost
Hnojník Mgr. Růžena Rylková

Tříkrálová sbírka již podesáté



■ Dne 28. 12. 2009 proběhlo v prosto-
rách KD ve Stříteži společné slavnostní
zasedání členů ZO, zástupců společen-
ských organizací, volnočasových akti-
vit, církevních uskupení, politických
stran působících v obci, představitelů
dodavatelských firem, kteří se význam-
ným způsobem podíleli na realizaci
investičních akcí a osob, kteří se
významným způsobem zasloužili o spo-
lečenské a kulturní dění v obcí Střítež.

Na více jak 60 účastníků tohoto
slavnostního zasedání vyslechlo
zprávu o dosažených hospodář-
ských výsledcích obce, kterou
přednesl starosta obce Stanislav
Plekanec. Ve svém vystoupení pre-
zentoval výčet pozitivních výsled-
ků, které byly dosaženy i přes
hospodářskou recesi a řadou z ní
vyplývajících problémů, které se
týkají většiny občanů a obcí naše-
ho regionu. Nemalých úspěchů
dosáhla obec v oblasti investic.
Byla započata výstavba objektu
šaten a sociálního zařízení u multi-
funkčního sportovního areálu,
která je financována z rozpočtu
obce v celkové výši kolem
3 mil. Kč.

V rámci oprav MK bylo oprave-
no 5 MK a vybudováno odstavné
parkoviště u 18-ti bytovky č. 240.
Úspěšně byla dokončena I. a II.
etapa opravy sakrální kaple s poří-
zením nového zvonu, který je
zasvěcený čtyřem evangelistům
sv. Marka, Jana, Matouše a Lukáše.
Na uvedené kapli byla provedena
výměna střešní krytiny a začátkem
prosince byly vyměněny 2 ks
oken. To vše bylo provedeno
dodavatelským způsobem na
základě výběrového řízení.

Na jaře budou provedeny ven-
kovní obklady přírodním pískov-
covým kamenem v rozsahu
obložení pylonu-věže, jižní
a severní stěny kaple.

Uvedený projekt byl financován
z dotace Ministerstva pro místní
rozvoj. Obec Střítež se může
pochlubit i dvěma novými auto-
busovými čekárnami, které za
vydatné finanční pomoci Sdružení
obci povodí Stonávka, byly poříze-
ny z dotace pro obnovu venkova
MSK a vyrobila jej zámečnická fir-
ma Vendula Nosálková ze Zábřehu
na Moravě. Obec má již celkem

pět nových autobusových čeká-
ren. Obec nezahálí i v kulturní
a sportovní oblasti. Tradiční setká-
ní jubilantů, vítání občánků, festi-
val Rozvíjej se poupátko, oslavy
Den matek, Pochování basy, pre-
zentace výstav Mysliveckého sdru-
žení-Černá-Střítež Vělopolí,
Českého zahrádkářského svazu se
staly nedílnou součásti tradic kul-
turního života obce Střítež.

V roce 2009 vzniklo v obci nové
občanské sdružení Mateřské cent-
rum-Ovečka, které má ve svých
řadách kolem 20 maminek. Jejich
plán činnosti je orientován na vyu-
žití volného času, dětských burz
oblečení a kulturních akcí. V minu-
lém roce vznikla i politická strana
ČSSD, která rozšířila spektrum
politických stran působících
v obci. I přes dosažené pozitivní
výsledky řeší obec Střítež i problé-
mové záležitosti, které jsou spojo-
vány s investicemi celostátního
významu. Jedná se o optimalizaci
železniční tratě na trase Frýdek-
Místek-Český Těšín a s ní spojena
výstavba výhybny v prostoru stří-
težského lesa, a to vše pro potřeby

automobilky Hyundai v Nošovi-
cích. K problémovým záležitos-
tem, které souvisí s touto
automobilkou je výroba  převodo-
vých skříni II. etapa. 

Obci nejsou lhostejná i další
rozhodnutí týkající se hlavně
zásad územního rozvoje MSK, kte-
rý má dopad na zařazení obce do
rozvojové oblasti republikového
významu OS 13 Ostrava-Třinec-
hranice ČR/SROV. Toto nové zařa-
zení do skupiny OS 13 umožní
nekontrolovatelný rozvoj průmys-
lu a dalších možných zátěži
v oblasti ŽP a s tím spojených
životních podmínek pro bydlení
obyvatelstva tohoto regionu. 

V další části projevu se starosta
Plekanec zabýval plánem investic
na rok 2010, který svým rozsahem
ovlivňuje čerpání obecního rozpo-
čtu. Budou-li poskytnuté dotace,
o které žádá obec Střítež v rámci
čerpání dotačních programů, lze
předpokládat, že nastavený záměr
plánovaných investic bude možné
zrealizovat.

Stanislav Plekanec
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■ Nadšení pro hokejovou hru, chuť
sportovat a užít si legrace, byly hlavní
důvody vzniku hokejového klubu ve
Stříteži – HC Technici Střítež.

Hokejový klub má pevnou a sta-
bilní základnu hráčů. Již třetí sezó-
nu se scházejí každou sobotu na
zimním stadiónu v Českém Těšíně,
kde za plného nasazení hrají proti
týmu HC Kozubová nebo HC Bul-
doci Ostrava. Samozřejmostí
všech hráčů je úplná hokejová
výbava a společné dresy týmu,
které si hráči navrhli a nechali zho-
tovit na vlastní náklady.

Hokejový klub se zúčastnil 22. 1.
2010 svého prvního velkého tur-
naje KOZUBOVÁ CUP v Českém
Těšíně s mezinárodní účastí: HC
Kozubová /pořadatel/, HC Hrádek,
HC Dynamo Mosty, HC Czarne
Pantery /Polsko/, HC Rača /Sloven-
sko/. 

Pokud se chcete dozvědět víc
o výsledcích z turnaje a o činnosti
klubu, navštivte internetové strán-
ky www. hcstritez.estranky.cz.

A. Trpišovský

■ Svátečně vyzdobená školka, advent-
ní svícen na stůl i věnec na dveře, „živý“
vánoční stromeček a k tomu nutné
čekání na čerta s Mikulášem.

Ještě nezbytné zpívání koled
u klavíru v ZŠ a byl nejvyšší čas při-
pravit „Vánoční koledování“ ve
školce. Do příprav se zapojili
děti, rodiče a p. učitelky. 

V úterý 15. 12. 2009 jsme se
všichni sešli v naší MŠ při vánoč-
ním posezení s rodiči, na který

maminky upekly výborný zákusek
a cukroví, děti secvičily v MŠ pro-
gram Koledníků a pro kamaráda
připravily s rodiči dárek pod stro-
meček. Společná příprava se
vyplatila a my všichni jsme v ten
den prožili dokonalou předsváteč-
ní atmosféru klidu a pohody.

A Ježíšek? Ten přinesl dětem
dárky do školky hned na druhý
den.

Zlatuše Trpišovská

Slavnostní společné zasedání obce Střítež

Hokej ve Stříteži Vánoční koledování v MŠ Smilovice

Vítání občánků a Mikuláš

Únor 2010 zpravodaj obcí sdružených v mikroregionu

Zleva horní řada: R. Polcer, J. Garbulinský, A. Trpišovský st., J. Cienciala, T. Čmiel,
M. Trpišovský, L. Pastorek, M. Szkandera. 

Zleva spodní řada: P.  Klimek, J. Ščerba, A. Trpišovský, J. Chudý, J. Lipowski

■ Dalo by se říct, že se na konci roku
stalo tradicí přivítat v Řece nové občán-
ky. Naposledy to bylo v neděli
6. 12. 2009 v sále Obecního úřadu. 

Nově narozené občánky přivítal
starosta obce. Pro všechny přítom-
né byl připraven krátký program,
který si přichystala ředitelka a děti
ze ZŠ Smilovice. Poté v krátkém
proslovu starosta zdůraznil
význam rodiny. Následně všichni
přítomní občánci obdrželi drob-
nou pozornost od obce. V loň-
ském roce jsme přivítali 3
chlapečky a 4 holčičky. Budeme
doufat, že tato tradice bude

pokračovat i v letošním roce.
Následně se otevřely dveře sálu
pro ostatní děti a rodiče, kteří přišli
na Mikulášské odpoledne s Heidi.
I v letošním roce obec připravila
pro děti mikulášské odpoledne,
kde v první části vystoupila známá
zpěvačka Heidi Janků s hudebním
programem a soutěžemi pro děti.
V druhé části mezi takřka 50 dětí
v sále zavítal Mikuláš, Anděl a veli-
ce divoký Čert. Všechny děti, které
na odpoledne přišly, dostaly miku-
lášskou nadílku.

Tomáš Tomeczek

Nabídka
pronájmu nebytových prostor

Obec Smilovice nabízí k pronájmu nebytové prostory v budově
obecního úřadu za účelem provozování hostinské činnosti. Bližší
informace najdete na úřední desce v Oznámení záměru pronájmu
a na www.smilovice.cz
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■ Evangelický kostel v Komorní Lhotce
se každým rokem v době adventní pro-
měňuje v koncertní podium, neboť se
zde často konají nejrůznější vánoční
představení.

Ani koncem minulého roku
tomu nebylo jinak. Přesto byla
neděle 6. prosince 2009 něčím výji-
mečná. Koncert, který se zde toho
dne konal, byl neobyčejný už pro
své poslání – pomoci dětem
v Mateřské škole v Kuníně na
Novojičínsku, která byla v červnu
2009 postižena povodněmi. Žáci
a učitelé čtyř základních škol naše-
ho mikroregionu (ZŠ T. G. Masaryka
a MŠ - przedszkole Komorní Lhot-
ka, ZŠ a MŠ Střítež, Polska Szkoła
Podstawowa i Przedszkole imienia
Jana Kubisza w Gnojniku a Masary-
kova ZŠ a MŠ Hnojník) připravili
benefiční vánoční koncert.

V úvodu i na závěr zněly koste-
lem společné koledy, každá škola

se navíc představila také vlastním
programem. Zaplněná místa v kos-
tele a štědrost hostů, s jakou přispí-
vali do sbírky, nás přesvědčily
o tom, že naše snažení nebylo mar-
né. Chtěli bychom touto cestou
poděkovat všem, kteří se na reali-
zaci koncertu podíleli - především
žákům za krásné vystoupení, ředi-
telům škol za vstřícnost a podporu
akce, rodičům a hostům za přís-
pěvky a v neposlední řadě farnosti
Slezské církve evangelické a panu
faráři Firlovi za pomoc při organi-
zaci a poskytnutí prostor evange-
lického kostela v Komorní Lhotce.
Doufáme, že hodnocení koncertu
žákyní 5. ročníku základní školy ve
Stříteži (v níže uvedeném článku ze
školního časopisu) není ojedinělé,
a že se koncert sešel s podobnou
odezvou i u ostatních. 

Za všechny organizátorky: 
Dagmar Machálková

■ Ve škole se rozhodli, že pomůžeme dětem z MŠ v Kuníně, která byla vytope-
na v červnu letošního roku. Uspořádali jsme finanční sbírku, do které přispíva-
li rodiče a zaměstnanci školy. Uskutečnil se také velký benefiční koncert
s názvem „Vánoce svá kouzla otvírají“. Konal se dne 6. 12. 2009 v 16:00 hodin
v evangelickém kostele v Komorní Lhotce. Nebyla tam jen naše škola, ale i děti
z Komorní Lhotky a Hnojníku. 

Benefiční koncert se opravdu vydařil, děti zpívaly a hrály krásně a ani naše
škola neudělala ostudu, ale právě naopak - všichni hráli na flétny a zpívali úpl-
ně nádherně. Penízky se do košíčku jenom sypaly, a tak bychom rádi poděko-
vali všem, kteří přispěli. Všechny paní učitelky byly moc šťastné. V závěru
koncertu předala naše ředitelka peněžní dar osobně paní ředitelce z Kunína.

S hrdostí všem hostům sdělila, že se v naší škole vybralo 11 050 Kč (8 050 Kč
sbírka, 3 000 Kč výtěžek z jarmarku) a na benefičním koncertu bylo vybráno 11
400 Kč. Dohromady se vybralo 22 450 Kč. A ještě nejčerstvější „drb“ ze 17. 12.
– paní učitelka Táňa Farná nám oznámila, že se v hnojnické škole podařilo
vybrat na jejich vánočním koncertu ještě 3 000 korun, a tak posílají dětem do
Kunína ještě další vánoční dárek! SUUUpeeeeer!!! Doufáme, že budeme mít
šanci ještě někdy znovu takovou úžasnou věc uskutečnit a lidé budou moci
mít opět dobrý pocit z toho, co udělali. Chtěla bych za celou radu „Drbškoláč-
ku“ poděkovat všem učitelkám, které se tolik snažily. Ještě bychom chtěli
poděkovat úplně všem dětem, které účinkovaly, i těm, které vyrobily krásné
vánoční dekorace na jarmark, stejně jak rodičům za darované penízky. 

Terka Klosková
Vybráno ze školního časopisu „Drbškoláček“ (21. 12. 2009)

Vánoční představení aneb Děti zpívaly dětem

Dobrý skutek se podařil...
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■ Divadelní představení, které vzniklo
před lety v Divadle na Provázku v Brně
se hrálo i ve Smilovicích pro naše děti
z mateřské a základní školy.

Celkem 71 diváků shlédlo toto
hudebně – zábavné představení
herce, hudebníka a protagonisty
Ivana Urbánka. 

Dirigent a skladatel v jedné oso-
bě zde uváděl premiéru nové
skladby, avšak jeho orchestr se

nedostavil. Naštěstí zde bylo plno
malých muzikantů, kteří chybějící
hudebníky hravě nahradili a poda-
li skvělé výkony, ať už to zpěvem,
hrou na heligon, housle či samot-
ným dirigováním.

Zábavnou formou děti získaly
spoustu nových informací o hudbě
a hudebních nástrojích. 

Renáta Lasotová

■ Od počátku nového roku 2010 došlo
ve služebním obvodu OOP Hnojník opro-
ti minulosti k mírnému nárůstu trestné
činnosti, kdy za uvedené období bylo
zaznamenáno celkem 12 trestných
činů. 

Z tohoto počtu hnojničtí poli-
cisté samostatně prověřovali devět
přečinů, zbývající dva zločiny
a jeden přečin prověřovali třinečtí
kriminalisté. 

Nejčastější trestnou činností
byla opětovně majetková, kdy
však byla zaznamenána také trest-
ná činnost spojená s omamnými
a psychotropními látkami. V této
souvislosti je nutno zmínit případ
z měsíce ledna 2010 a to zadržení
celostátně hledaného muže v obci
Třanovice, který se pod vlivem per-
vitinu, při své snaze vyhnout se
nástupu trestu odnětí svobody,
dopustil v uvedené obci v nočních
hodinách hned tří přečinů, za což
mu hrozí opětovně až tři roky
pobytu za mřížemi. 

Závěrem žádáme občany o spo-
lupráci ve věci pátrání po osobě

neznámého pachatele zvlášť
závažného zločinu loupeže, ke kte-
rému došlo na pobočce České poš-
ty v Třanovicích dne 26. 1. 2010
v době kolem 10:30 hod. Neznámý
pachatel zde pod pohrůžkou krát-
ké střelné zbraně žádal po obsluze
vydání finanční hotovosti. Jedná
se o muže ve věku kolem 45-ti let,
s krátkými tmavými vlasy, bílou
pletí, oholenou tváří, mluvícího
česky, na sobě měl oblečenou krát-
kou modrou bundu s bílým vzo-
rem nebo pruhy v přední horní
části, hnědé kalhoty, na hlavě zim-
ní čepici s kšiltem. 

Jakékoliv informace o osobě
odpovídající popisu a mající mož-
nou souvislost s uvedeným přípa-
dem můžete předat osobně
hnojnickým policistům nebo třine-
ckým kriminalistům, případně na
tel. číslech 158, 558 696 203 nebo
605 427 336. Za spolupráci pře-
dem děkujeme.

nprap. Libor Jelínek
vrchní inspektor OOP Hnojník

■ Velmi nás těší zájem dětí, vychovate-
lů a učitelů o naše akce, a proto se sna-
žíme vymýšlet stále něco nového
a zajímavého.

V říjnu 2009 v Týdnu knihoven
i po něm, probíhala u nás jedna
akce za druhou. Připravily jsme si
pro děti např. tyto besedy: Nejmi-
lejší večerníčky, Zdeněk Miler
a Krtek, Astrid Lindgrenová a Pipi,
Jak se vyrábí kniha, Poprvé v kni-
hovně a on-line katalog. Zúčastnili
jsme se jako knihovna i hlasování
v anketě „Kniha mého srdce“, a pro-
tože v TOP 12 se umístila i knížka
Harry Potter, připravily jsme si
z této knihy hlasité čtení pro žáky
zdejší základní školy. 

V pátek 13. listopadu nás navští-
vil pan Hladký z nakladatelství
THOVT, který s dětmi v knihovně
besedoval o knížkách a připravil si
pro ně i super hry a soutěže. Pro-
běhla i jedna výtvarná dílna pro
děti z družiny. Děti vyráběly brož
pro maminku z bambulek.

Také jsme naše věrné malé
návštěvníky, kteří nám namalovali,

jak zkrášlit zahradu pod okny kni-
hovny, pozvaly „Na čaj do knihov-
ny“. K čaji bylo samozřejmě i něco
sladkého k zakousnutí. Před Váno-
cemi, kdy se všude line vůně cuk-
roví a voňavého koření, děti
testovaly nosánky v soutěži „Přivoň
si a hádej“. Ve skleničkách bylo
nasypáno několik druhů koření +
chytáky a děti měly uhádnout, co
sklenička obsahuje. A to byla
opravdu veliká legrace! Žáci 2.
stupně zdejší ZŠ se zúčastnili
„Adventního čtení“. Ten, kdo přeče-
tl nejlíp a nejzajímavější úryvek ze
své oblíbené knížky, dostal malou
odměnu. 

A takto jsme dopluli až k Váno-
cům a ke konci roku 2009. V kni-
hovně a na schodišti obecního
úřadu jsme připravily výstavku
o vánočních tradicích a zvycích.

A na závěr: Víte, že naše paní
vedoucí Pavlína Mlčochová vede
keramický kroužek ve škole
v Komorní Lhotce? A víte, jak krás-
né věci tam s dětmi vyrábí?

Dagmar Pastvová

Únor 2010 zpravodaj obcí sdružených v mikroregionu

Já nic, já muzikant

Pomozte při pátrání

Podzim a zima 2009 v knihovně v Hnojníku

Zápis do 1. ročníku ZŠ
■ Ve středu 20. ledna proběhl v ZŠ
v Komorní Lhotce zápis do 1. roč-
níku. Budoucí prvňáčky vítali starší
kamarádi převlečeni za pohádko-
vé postavy, a tak při pohledu na ně
spadla tréma snad z každého
předškoláka.

Děti byly velmi šikovné, snažily
se splnit úkoly, které pro ně paní
učitelky připravily.

Za snahu a odvedené „výkony“
si každý odnesl kornout se slad-
kostmi a drobnými dárky.

Gabriela Palarčíková, 
ředitelka školy

Potřebujete doma odstranit
plíseň, která může vyvolat

nemoci a alergie?
Rovněž vzlínající zemní vlhkost v různých objektech?
S námi budete mít své zdi opět suché Rychlé odvlhčení.
Podrobné informace na tel. 733 676 605
EMAIL: stanislav.cmiel@seznam.cz
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■ S Velikonocemi začíná jaro a s jarem
začíná nový život. 

Po této úvodní větě by se moh-
lo zdát, že děláme z velikonočních
svátků jen pouhé „svátky jara“.
Bohužel v naší době se to takto
často chápe. Chtějme ale jít trošku
do hloubky naší kultury, která
vyrostla na křesťanských koře-
nech. Velikonoce znamenají život,
a to tu nejhlubší významovou
hodnotu života. Náš život není jen
nějaká náhoda, není příběhem,
který se odehrává mimo nás
a navždy skončí na hřbitově. Není
nám lhostejné, co bude s těmi,
kteří už zemřeli a které jsme měli
rádi. Rovněž nám není lhostejné,
co bude s námi „až tady nebude-
me“.

My křesťané přijímáme do
svého života jako hlavní zásadu
a s vírou na tom stavíme, že
v přímé konfrontaci Ježíše z Naza-
reta se smrtí, vyšel vítězně Bůh.
Ježíš vstal z mrtvých! A toto vítěz-
ství se týká i každého, kdo ve svém
životě přijímá Boha a pevně věří
v posmrtný život.

Naše farní společenství chce
rovněž znovu prožít tajemství veli-
konočních událostí. O svátcích
máme příležitost podívat se na
význam toho, co je lidském životě
ve stínu kříže: všechno těžké,
smutné, strastiplné, obestřené
temnotou bolesti, nemoci,
umírání. To vše nám může dát
smysl, jestliže do toho pustíme
světýlko naděje, že to není posled-
ní tečka za životem, který máme
rádi... 

Velikonoce nejsou jen odpovědí
na poslední věci člověka, vnášejí
rovněž novou kvalitu do mezilid-
ských vztahů a do života spole-
čnosti. Tou kvalitou je především
uznání chyby, odpuštění, schop-
nost obětování se pro druhé
a láska, která „jde až za hrob“.

Chceme všem popřát krásné
velikonoční svátky. Ať jsou to
šťastné chvíle pro nás pro všechny,
ve kterých znovu-objevujeme pra-
vé hodnoty života!

Kněží Římskokatolické farnosti
Hnojník

■ Tato slova jsou vyňata z rozho-
voru Ježíše se ženou u studny. Pro
tuto ženu byl Ježíš na začátku roz-
hovoru jen nějaký pocestný, cel-
kem podivný Žid. Podivný v tom
smyslu, že ji jako ženu oslovil a dal
se s ní do řeči, což bylo v té době
téměř nepředstavitelné. Tato
chvíle však této ženě změnila
budoucnost. V Ježíši totiž rozpo-
znala Mesiáše a přijala pro svůj
život vše, co Bůh může dát člo-
věku, jenž mu opravdově otevře
své srdce. Pochopila plně to, co ze
začátku nechápala. „Živou vodu“,
kterou jí Ježíš nabídl. Vodu, která
přinese do jejího života opravdový
život. Vstupujeme do postního
období. Často budeme slyšet slo-
va o kříži, smrti Ježíše, ale i slova
o spasení a věčném životě. Možná
to všechno nepochopíme, možná
to vše hned v začátcích odmítne-
me a možná budeme hledat
v životě něco, co nás opravdu
naplní. 

Srdečně Vás tedy zveme do
našeho společenství – do Farního

sboru Slezské církev evangelické
a.v. v Komorní Lhotce. Setkáváme
se pravidelně v neděli na bohoslu-
žbách, nebo odpoledne na biblic-
kých hodinách. Jestliže máte malé
děti, můžete přijít s nimi. Ve stej-
ném čase je pro ně totiž připrave-
ný dětský program. Zveme rovněž
na setkání maminek, které jsou na
mateřské dovolené. Každé 2. a 4.
úterý si můžete popovídat o svých
dětech a jiných oblastech života.
V pátek v postním období máme
odpolední bohoslužby, na které
přichází faráři z různých sborů naši
církve. V pátek večer probíhají také
setkání pro dorost a mládež,
a jestli jste se tohoto setkání ještě
neúčastnili, jste srdečně zváni.
Možná právě na těchto setkáních
prožijete to naplnění živou vodou,
které poznala samařská žena o níž
jsem se na začátku zmínila. 

Jménem našeho sboru přeji
požehnané postní období.

Renáta Firlová, 
pastor sboru SCEAV 

v Komorní Lhotce

Jaký význam mají Velikonoce? Vstupujeme do postního období

ŘÍMSKOKATOLICKá FArnOST HnOJnÍK
POŘAD BOHOSLUŽeB V DOBĚ VeLIKOnOČnÍ

27. 3.    S platností Květné neděle, Komorní Lhotka   15,30  č

28. 3.  Květná neděle – památka vjezdu Ježíše do Jeruzaléma 
(průvod s ratolestmi)

Hnojník     7,30h  p
8,45 h  č

Třanovice  10,00h č

1. 4.     Zelený čtvrtek – Památka Poslední večeře, 
Hnojník, 18,00 h, č+p

2. 4.   Velký pátek – Umučení Ježíše Krista, 
Hnojník, 15,00 h, obřady, č+p

3. 4.    Bílá sobota – Vigilie Zmrtvýchvstání Páně
Hnojník, 20,00 h   obřady a mše sv.   č+p

4. 4.    Neděle – Slavnost Zmrtvýchvstání Páně
Hnojník           7,30 h  p 8,45 h - č
Třanovice      10,00 h     p
K. Lhotka      11,15 h    p

PrOgrAM SeTKánÍ V KOMOrnÍ LHOTCe V ráMCI
SLeZSKé CÍrKVe eVAngeLICKé A.V.

Pátek, 12. 2. - Setkání pro kluky (na faře v Komorní Lhotce v 17.30 hod.)
12. - 13. 2. - Setkání pro dívky (na faře v K. Lhotce v 17.30 hod.)

Neděle, 14. 2. - Bohoslužby v K.L. v 8.30 hod. (P)
Pátek, 19. 2. - 1. postní pátek - bohoslužby v K.L. v 16.30 hod. (Č)
Pátek, 19. 2. - Setkání pro ženy a dívky (na faře v K. Lhotce v 17.30 hod.)
Neděle, 21. 2. - Bohoslužby v K.L. v 8.30 hod., české
Pátek, 26. 2.- 2. postní pátek - bohoslužby v K.L. v 16.30 hod. (P)
Sobota, 27. 2. - Setkání pro manželské páry (na faře v K. Lhotce v 16.00 h.) 
Neděle, 28. 2. - Bohoslužby v K.L. v 8.30hod (polské)
Pátek, 5. 3. - 3. postní pátek - mládežnické bohoslužby v K.L. v 16.30 h. (Č/P)
Neděle, 7. 3. - Bohoslužby v K.L. v 8.30 hod. (české)
Pátek, 12. 3. - 4. postní pátek - bohoslužby v K.L. v 16.30 hod. (P)
Neděle, 14. 3. - Bohoslužby v K.L. v 8.30 hod. (polské)
Pátek, 19. 3. - 5. postní pátek - bohoslužby v K.L. v 16.30 hod. (Č)
Neděle, 21. 3. - Bohoslužby v K.L. v 8.30 hod. (české)
Neděle 21. 3. - Koncert skupiny „Sourozenci“ (na faře v K. Lhotce v 16.00 h.)
Pátek, 26. 3. - 6. postní pátek - bohoslužby v K.L. v 16.30 hod. (P)
Sobota 27. 3. - Setkání seniorů se zpovědí a Večeři Páně ve 14 hod. v K.L.ve
sborovém domě 
Neděle 28. 3. - Bohoslužby v K.L. v 8.30 hod. (P/Č) - Palmová neděle -
Vystoupení dětí z nedělních besídek s velikonočním programem.
Čtvrtek   1. 4.  Zelený čtvrtek - bohoslužby v K.L. v 16.30 hod .(Č)
Pátek     2. 4.  Velký pátek - bohoslužby v K.L. v 8.30 hod. (Č) v 16.30 hod. (P)
Neděle   4. 4.  Velikonoční neděle - bohoslužby v K.L. v 8.30 hod. (Č/P)
Pondělí  5. 4.  Velikonoční pondělí - seniorátní boh. v K.L. v 8.30 hod. (spol.)

Program setkání na Karmelu ve Smilovicích
Neděle 14. 2. - Biblická hodina v 15 hod.
Neděle 21. 2. - Biblická hodina v 15 hod.
Neděle 28. 2. - Bohoslužby na Karmelu v 8.30 hod.
Neděle 7. 3. - Biblická hodina v 15 hod. 
Neděle 14. 3. - Biblická hodina v 15 hod.
Neděle 21. 3. - Bohoslužby na Karmelu v 8.30 hod.
Neděle 28. 3. - Biblická hodina v 15 hod. 

Program setkání, které se uskuteční v Řece v rámci Slezské církve
evangelické a.v.

Bohoslužby: v evangelické kapli ve 13.30 hod.
Neděle 21. 2. (polské) 
Neděle 7. 3. (české)
Neděle 28. 3. se zpovědí a Večeři Páně (polské)

nedělní besídka pro děti: každou neděli v 9.00 hod v evangelické kapli
Zodpovědná osoba: Chlebkovi Vanda o Oto, Tel.: 739 600 200

Srdečně zve Slezská církev evangelická a.v. v Komorní Lhotce ve spolupráci
s Křesťanským společenstvím ve Smilovicích a v Komorní Lhotce
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■ 31.12. skończył się rok 2009. Spró-
bujmy podsumować pracę PZKO
i stwierdzić, jaki był ten ubiegły rok.

10 stycznia odbyło się zebranie
sprawozdawcze naszego koła
PZKO. Chociaż liczba obecnych
członków nieprzekroczyła czter-
dziestki, to zebranie było bardko
udane. Dzieci PSzP im. J. Kubisza
w Gnojniku przygotowały program
(wiersze i piosenki) pod kierownic-
twem pani nauczycielki Reni
Cymorek. Jej należy się podięko-
wanie. Został przedyskutowany
cały ubiegły rok, co się w pracy
udało, gdzie są usterki. Najbogat-
sza była dyskusja. Pozwólcie, że
w skrócie przedstawię naszą dzia-
łalność w minionym roku 2009.

Bogaty na pracę był styczeń.

Początkiem stycznia urządzono dla
dzieci kulig.

To była wspaniała atrakcja
w końcu nie tylko dla dzieci, ale
także dla rodziców lub dziadków. 

Pod koniec miesiąca odbył się
bardzo udany tradycyjny ,,Bal
Towarzyski”. Sala wypełniona aż po
brzegi, bogata tombola, piękny
program naszego zespołu tanecz-
nego oraz Olzy i przyjemna atmos-
fera rozbawiła balowiczów aż do
późnych godzin porannych.
W lutym zaś młodzież przygotowa-
ła kranawał dla dzieci.

W kwietniu jak młodzież tak
i starsi członkowie wzięli udział
w brygadzie „TRANSAURUS“.

Koniec maja należy do świetlicy
w przyrodzie, połączonej z Dniem

Matki i Dziecka oraz smażeniem
jajecznicy. Świetlica ma już swoją
tradycję a udział członków jest
coraz większy. Gry, zabawy, współ-
zawodnictwa dla dzieci i rodziców
pilnie przygotowuje p. Ela Rylko.
Udaną wycieczkę krajoznawczą na
Górę Czantorię zorganizowała
p. Basia Filipiec. Zapełniony auto-
bus jak dorosłymi tak i dziećmi
podwiózł nas do Ustronia-Polany,
z kąd kolejką linową wyjechaliśmy
na szczyt, gdzie dzieci czekało
dużo atrakcji: jak szukanie skarbu
czy jazda na ponikach.

W sierpniu zatrudnia się aktywi-
stów przy organizowaniu sprzeda-
rzy posiłków na odpuscie. Młodzi
włączyli się do pracy przy sprzeda-
rzy napojów na Suszowskich
Dozynkach.

Rok kalendarzowy konczy sie

,,Wigilijką”. Dzieci cieszą się na
podarunki, wspólna kolacja, miła
atmosfera oraz wspólnie zaśpiewa-
ne kolędy. Łamanie się opłatkiem
i składanie wzajemych życzeń
wprowadza w nas prawdziwą świą-
teczną atmosferę.

Reasumując cały rok pracy, to
można powiedzieć, że był udany.
Występy zespołu na balach czy też
na dożynkach świadczą o zaintere-
sowaniu młodych w pracy PZKO.

Gorące podziękowania należą
się gospodarzowi naszego domu
PZKO p. Stefani Jochymek, która
w 100% dba o nasz dom.

Sądze, że podziękowania należą
się wszystkim członkom PZKO, któ-
rzy w tym roku jakim kolwiek spo-
sobem przyczynili się do pracy.                                                                                                 

Aniela Živná

■ 22 stycznia br. odbył się trady-
cyjny, bo już 62 bal PZKO w Ligot-
ce Kameralnej. Z programem
kulturalnym wystąpił miejscowy
zespół taneczny Falco, który zagaił
bal polonezem, walcem angiel-
skim i polką oraz grupa Team Fre-
aks. Do tańca przygrywał Live
Music Band Orchestra Party. Przy
muzyce oraz różnych atrakcjach

bawiło się ponad dwieście osób.
Zarząd MK PZKO dziękuje człon-

kom i sympatykom Koła, wszyst-
kim sponsorom oraz Urzędowi
Gminy Ligotka Kameralna. Dzięku-
jemy też wszystkim tym, którzy
przyszli się pobawić i wierzymy, że
w licznym gronie spotkamy się tak-
że w przyszłym roku.

Joanna Szpyrc

PZKO Trzanowice w roku 2009

Bal 2010 już za nami …

zpravodaj obcí sdružených v mikroregionu

HOneBnÍ SPOLeČenSTVO TŘAnOVICe
zve na VALnOU HrOMADU

26. 3. 2010 v 16 hod.
Kapplův Dvůr, školicí místnost

1. zahájení
2. schválení roční účetní uzávěrky za rok 2009
3. aktuální stav v honitbě / plán činnosti v roce 2010 (myslivecký

hospodář)
4. schválení výše ročního příspěvku mysliveckých členů HS
5. podané žádosti o členství v HS a hostování v HS
6. návrh a schválení rozpočtu na myslivecký rok 2010/2011
7. diskuse
8. ukončení
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Informace z vaší obce
Horní Tošanovice

Zasedání zastupitelstva obce
Dne 22. února 2010 v  17,00

hod. proběhne ve společenské
místnosti obecního úřadu 24. zase-
dání zastupitelstva obce. Program:
informace k tvorbě nového územ-
ního plánu, schválení smluv.

Obecní úřad v Horních Tošanovi-
cích provádí ověřování shody
opisu nebo kopie s listinou (vidi-
mace) a ověřování pravosti podpi-
su (legalizace). Zároveň můžete na
obecním úřadě získat výpis
z katastru nemovitostí, výpis z rejs-
tříku trestů, výpis s bodového hod-
nocení řidičů aj. v rámci služby
CzechPoint.

Očkování psů
Oznamujeme majitelům psů, že

v dubnu 2010 proběhne očkování
psů proti vzteklině. Dle zákona je
očkování proti vzteklině povinné u
psů již od 3 měsíců stáří.

PŘESNÝ TERMÍN OČKOVÁNÍ A
ROZPIS STANOVIŠŤ BUDE UVEDEN
V DUBNOVÉ STONÁVCE.

Separovaný odpad v  pytlích –
modré- papír, žluté  - plast

čtvrtek -  11. března

Sběrný dvůr v Třanovicích
Provozní doba: úterý: 10,00 –

15,30 hod., sobota: 9,30 – 11,30
hod. Telefon: 558 694 262. Sběrný
dvůr je určen k odběru odpadů,
které nelze odložit do popelových
nádob. Jsou to hlavně bioodpady,
nebezpečné odpady a objemné
odpady.

Turnaj ve stolním tenise
V sobotu 20. 3.2010 se uskuteč-

ní v nových prostorách obecního
úřadu v Horních Tošanovicích
v pořadí již 8. ročník turnaje ve stol-
ním tenise občanů obce. Prezence
je mezi 12.00 – 13.00 hod. Vlastní
turnaj začíná v 13.00 hod., hrát se
bude ve třech kategoriích, ženy a
muži, mládež. Pro vítěze jsou při-
praveny pěkné ceny. Srdečně zve-
me všechny, kteří si chtějí
zasportovat a strávit příjemně
sobotní odpoledne.

Konzultační den – 
Přiznání k dani z příjmu

Konzultační den, v jehož rámci
budou zaměstnanci finančního
úřadu poskytovat informace a
drobné rady pro správné vyplnění
přiznání k daním z příjmů a sběr
těchto přiznání se uskuteční ve
středu 3. března 2010 v době od
12,00 – 17,00 hod v Podnikatel-
ském centru (Kapplův dvůr) v Třa-
novicích, ve školící místnosti.

InFOrMACe O CenĚ VODnéHO
A STOČnéHO

Informujeme tímto všechny
smluvní odběratele pitné vody z
vodovodu ve vlastnictví obce Třa-
novice, že usnesením z 22. zasedá-
ní zastupitelstva obce Třanovice
konaného dne 30. 12. 2009 došlo
ke schválení zvýšení ceny vodného
a stočného. Cena vodného je sta-
novena na 20 Kč/m3 a stočného 17
Kč/m3, a to počínaje od posledního
odečtu spotřeby. Tato informace se
také týká občanů obcí Hnojník,
Střítež, Těrlicko-Hradiště a Dolních
Domaslovic, kteří odebírají vodu z
vodovodu v majetku obce Třanovice.

InFOrMACe OBČAnŮM A FIr-
MáM, KTeré JSOU

nAPOJené  nA SPLáŠKOVOU
KAnALIZACI OBCe TŘAnOVICe

Třanovice služby, o.p.s, která je
správcem a provozovatelem čistič-
ky odpadních vod v obci Třanovice
ž á d á všechny občany a zaměst-
nance firem, které jsou napojené
na systém splaškové kanalizace

obce, aby do kanalizační sítě
nevhazovali, resp. nesplachovali
žádné pevné předměty nebo látky,
kromě toaletního papíru. Od jisté
doby se na přítokové straně ČOV
pravidelně objevují utěrky z netka-
né textilie o rozměrech cca 15 na
15 cm, které ztěžují, znesnadňují a
hlavně ohrožují správnou funkci
čističky. Tyto cizí předměty totiž
blokují čerpadla na přítokové stra-
ně, čímž dochází často k jejich spá-
lení a dočasnému přerušení práce
celého systému čištění splaško-
vých vod v obci. Ještě jednou
žádáme občany, kteří si zřejmě
neuvědomují co svým nezodpo-
vědným chováním při splacho-
vání utěrek nebo kapesníčků
mohou vyvolat, aby neztěžovali
práci našim zaměstnancům, a
neohrožovali samotný proces
čištění odpadních vod v naší
obci.

Děkujeme Vám za pochopení.
Zaměstnanci společnosti Třano-

vice služby, o.p.s.

Třanovice

Řeka
rozpočet na rok 2010 

Na konec roku 2009 schválilo
zastupitelstvo obce Řeka vyrovna-
ný rozpočet na rok 2010 ve výši
4.502.000 Kč. Možná, že by stálo
připomenout, co všechno je hra-
zené z rozpočtu obce: 
- mezi významné položky patří
zhruba 400 tis. na základní a
mateřské školy, na které obec při-
spívá 
- sběr a svoz komunálního odpa-
du nás stoji ročně 454 tis. 
- dalších zhruba 300 tis. ročně se
investuje do oprav a údržby cest
v obci, které nejsou v našem majet-
ku, ale i přesto se o ně staráme
- 250 tis. vynaložíme na provozo-
vání vodovodního řádu 
- kolem 100 tis. nás stojí ročně
veřejné osvětlení 

- mezi další položky patři 160 tis.
na požární ochranu
- 148 tis. bude v letošním roce
poslední splátka na traktor atd.

Je ještě mnoho dalších položek,
jako např.příspěvek na dopravu,
veřejně prospěšné práce, domovy
atd. Nakonec jsme opravdu rádi,
pokud se nám podaří získat dotaci
a můžeme udělat něco nad rámec
našeho rozpočtu. Jaký bude letoš-
ní rok, co se tyče investic v obci,
zaleží hodně na dotacích. Je jed-
noduché si vzít úvěr, ale následky
potom ponesou několik let
samotní občané a s problémy se
bude potýkat další zastupitelstvo. 

Tomáš Tomeczek

Informace Finančního úřadu
Třinec

Dne 2. března 2010 v době od
9.00 do 16.00 hodin budou pra-
covníci Finančního úřadu Třinec
provádět v zasedací místnosti OÚ
výběr daňových přiznání k dani
z příjmu fyzických osob za rok
2009.

CO Je POTŘeBA ZAPLATIT:
stočné za IV. čtvrtletí 2009. Úhra-
du stočného lze provést hotovost-
ně v kanceláři OÚ.
poplatek za psa a za odpad pro
rok 2010 je možno zaplatit v kan-
celáři OÚ od 1. března 2010. 
Opět důrazně upozorňujeme, že
veškeré slevy na poplatku za
odpad je nutno uplatnit do konce
měsíce dubna 2010.
Sleva se poskytne osobám, které
se v místě svého trvalého pobytu
nezdržují (studenti ubytováni na
kolejích, v podnájmech, interná-
tech, osoby dlouhodobě služebně
nebo pracovně mimo území ČR).
Dlouhodobý pobyt mimo trvalé
bydliště je nutno doložit ověřitel-
ným způsobem.    

Dětský karneval
SRPŠ při ZŠ Komorní Lhotka pořá-
dá v sobotu 13. února 2010 dět-
ský karneval v sále KD Komorní
Lhotka.

Sběr, svoz a odstranění směs-
ného komunálního odpadu

Od 1. ledna 2010 provádí na úze-
mí obce Komorní Lhotka svoz a
odstranění komunálního odpadu
(popelnice o obsahu 110. lt) firma
NEHLSEN Třinec s.r.o.
SUDÝ týden: dolní část obce
LICHÝ týden: vrchní část obce,
Stonávka, gliniky, rovně, godula
Důrazně upozorňujeme všechny
původce odpadu na dodržování
Obecně závazné vyhlášky č.
2/2001: Čl. VII., odst. 2
„Každý objekt v majetku fyzické či
právnické osoby, ve kterém je pro-
dukován komunální odpad, musí
být opatřen dostatečným počtem
neporušených svozových sběr-

ných nádob, tak aby nedocházelo
k jejich přeplňování mezi jednotli-
vými svozovými intervaly, které
stanoví oprávněné osoba v soula-
du s touto vyhláškou, minimálně
však jedenkrát za 2 týdny“. Popel-
nicové nádoby budou od měsíce
března v prodeji na OÚ Komorní
Lhotka.  
Dále taktéž důrazně upozorňuje-
me na dodržování Obecně závaz-
né vyhlášky č. 2/2001:
Čl. VII., odst. 7:
„Sběrné nádoby připravené
k vyprázdnění je občan nebo pod-
nikatel povinen přemístit ze stálé-
ho stanoviště na předem
stanovené místo svozu (k místu
vykládky poblíž vozovky), a to
pouze ve dnech svozu, na 7 hodin
ráno. V případě, že jsou nádoby
vystaveny na místních komunika-
cích, zajistí občan nebo podnika-
tel po vyvezení jejich přemístění
zpět“. 
Pokud nebude nádoba vystavena
u místa svozu (u místní komunika-
ce) v danou hodinu, nebude vyve-
zena. 

Povinnost připojení 
se na kanalizaci

Upozorňujeme občany, kteří ještě
nejsou v současné době napojeni
na dostupnou kanalizační síť, aby
tak učinili co nejdříve a předešli
tak porušování zákona o vodovo-
dech a kanalizacích. 
Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovo-
dech a kanalizacích pro veřejnou
potřebu a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších před-
pisů s účinností od 1. ledna 2002
zakotvuje právo obce rozhodnu-
tím v přenesené působnosti uložit
vlastníkům stavebního pozemku
nebo staveb, na kterých vznikají
nebo mohou vznikat odpadní
vody, povinnost připojit se na
kanalizaci v případech, kdy je to
technicky možné (§ 3 odst. 8 záko-
na o vodovodech a kanalizacích).
V průběhu letošního roku budou
aktualizovány Smlouvy o odvádě-
ní odpadních vod z domácností,
rekreačních objektů a provozoven.

Komorní Lhotka
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Poplatek za psa
Poplatek za psa zůstává ve stej-

né výši, to je 50 Kč za prvního
a 75 Kč za druhého a dalšího psa
téhož vlastníka, a je splatný do
31. 3. 2010

Daňová přiznání za rok 2009
Dne 2. 3. 2010 od 9:00 do

16:00 h budou pracovníci Finanč-
ního úřadu z Třince přebírat Daňo-
vé přiznání k dani z příjmu
fyzických osob v budově Obecní-
ho úřadu v Ropici. Uvedené tisko-

pisy si mohou občané vyzvednout
na Obecním úřadě v Ropici již
v průběhu měsíce února.

Děkujeme za příspěvky 
Na začátku ledna proběhla

v naší obci tradiční  Tříkrálová sbír-
ka, organizovaná Charitou. 

Pět skupinek koledníků vybralo
celkem 26 101 Kč. Tato částka je
dokladem toho, že nejste lhostejní
k potřebám druhých.

Ropice

Platební kalendář roku 2010 –
úhrada poplatků

Poplatek za psa 100 Kč (druhý a
další 150 Kč) -  splatnost 31. března.
Poplatek za odpad 500 Kč/osobu
- splatnost 31. května.
Poplatky můžete zaplatit v poklad-
ně obecního úřadu, nebo pak dva
týdny před dobou splatnosti obdr-
žíte složenky k bezhotovostním
platbám 

Záloha na vodné je splatná do
31. května, odečet vodného k 30.
listopadu, úhrada do 15. prosince
2010.

Hrobová místa
Nájemce hrobových míst prosíme,
aby uhradili případné dlužné
nájemné za období 2003 – 2012

Zpětný odběr - odpad
Upozorňujeme na možnost odlo-
žení starých drobných elektrospo-
třebičů (žehličky, fény, varné
konvice apod.) včetně starých
baterií do nádoby na zpětný
odběr, která je umístěna ve vstupu

do budovy obecního úřadu. Tento
způsob likvidace elektrospotřebi-
čů je pro obec bezplatný!

Směsný komunální odpad -
popelnice 110 l, 1 100 l, pytle černé
Svozový den: čtvrtek
Svoz 1x za 14 dní v sudé týdny 
Svoz 1x 3 týdny v týdnech: 2, 5, 8,
11, 14, 17, 20, 23, 26, 29, 32, 35, 38,
41, 44, 47, 50 
Separovaný odpad v pytlích
–papír, plast
Svozový den: úterý -  v týdnech 7,
13,19,25,31, 37,43, 49

nová výhláška
Zastupitelstvo obce schválilo
Obecně závaznou vyhlášku
č.1/2010  kterou se stanovují pra-
vidla pro pohyb psů na veřejném
prostranství v obci.
Uvádí se v ní např. to, že „na veřej-
ných prostranstvích v obci, vyzna-
čených v přílohách k této obecně
závazné vyhlášce, je možný pohyb
psů pouze na vodítku. Celé znění
je zveřejněno na úřední desce a na
www.smilovice.cz

Platební kalendář roku 2010
Poplatek za odpad pro rok 2010
ve výši 500 Kč/osoba/rok
1. polovinu poplatku za odpad
(250 Kč/osoba) je nutné uhradit do
konce měsíce května 2010.
2. polovinu poplatku za odpad
(250 Kč/osoba) je nutné uhradit do
konce měsíce listopadu 2010.
Připomínáme i chatařům, že
poplatek za odvoz odpadků jsou
povinni hradit dle vyhlášky
3/2006, čl. II., bod 2.
Slevu na osoby, které se v místě
trvalého pobytu nezdržují (stu-
denti ubytováni na internátech,
osoby dlouhodobě služebně nebo
pracovně v zahraničí), jsou povinni
toto oznámit písemně do 15 dnů
ode dne, kdy nastala skutečnost
zakládající nárok na osvobození.
Ve stejné lhůtě a stejným způso-
bem je poplatník povinen nahlásit
zánik nároku na osvobození.
Veškeré platby lze provádět hoto-
vostně do pokladny obecního úřa-
du v úřední dny, pondělí a středa
od 8,00 – 17,00 hodin (pauza
11,30-12,30 hod.).

UPOZOrnĚnÍ  nePLATCÍM
náJeMnÍKŮM!

Nájemce bytu je povinen řádně a
včas platit sjednané nájemné a
úhradu za plnění poskytovaná
s užíváním bytu. Pokud nájemce
sjednané nájemné nebo úhradu
za plnění poskytovaná s užíváním
bytu nezaplatí do pěti dnů po
splatnosti, je povinen pronajíma-
teli zaplatit poplatek z prodlení.
Výše poplatku z prodlení činí za
každý den prodlení 2,5 promile
dlužné částky, nejméně však 25 Kč
za každý i započatý měsíc prodlení.
Pokud nájemce hrubě porušuje své
povinnosti vyplývající z nájmu bytu
tím, že nezaplatí nájemné nebo
úhradu za plnění poskytovaná
s užíváním bytu za delší dobu než
tři měsíce, v souladu s ust. § 711
odst. 1 občanského zákoníku platí,
že pronajímatel může s přivolením
soudu nájem bytu vypovědět.

Připomínáme majitelům psů
Každý majitel psů je povinen
zamezit volnému pobíhání těchto
zvířat na veřejném prostranství.
Majitel je povinen zamezit znečiš-
ťování komunikací, chodníků,
veřejných prostranství, dětského
hřiště a případnému vzniku škod
na majetku spoluobčanů. 
Každý majitel psa je dále povinen: 
1) řádně se o svého psa starat,
pečovat a nedopustit jeho týrání
dle zákona o ochraně zvířat 
2) hlásit obecnímu úřadu počet
chovaných psů starších tří měsíců 
3) v souladu s obecní vyhláškou o
místních poplatcích platit stano-
venou sazbu za psa 
4) předvést psa k pravidelnému
očkování proti vzteklině. Mimo
hromadného očkování psů je
majitel povinen zajistit si vakcinaci
u veterinárního lékaře sám. Cho-
vatel je povinen udržovat psa
v imunitě dle zákona o ochraně
zvířat. 
Obec Hnojník letos  zajistí revakci-
naci jen pro majitele psů, kteří
neměli očkovací vakcínu Biocan R
ad us. vet. (vakcína proti vzteklině,

inaktivovaná). Tato revakcinace
provedená rok po první vakcinaci
chrání zvířata proti vzteklině po
dobu minimálně 2 let. Zvířata
poprvé vakcinovaná ve věku 3 –
12 měsíců je nutno 1 rok po první
aplikaci vakcíny revakcinovat. Ter-
mín očkování psů bude včas ozná-
men na úředních deskách.
5) každé podezření z onemocnění
vzteklinou neprodleně ohlásit na
obecní úřad a veterinárnímu lékaři.
Podezřelé zvíře zajistit tak, aby nedo-
šlo ke zranění lidí a dalších zvířat.

Připomínáme, že splatnost
poplatků za psy je do 31. 3. 2010.
Hradí se hotovostně do pokladny
Obecního úřadu Hnojník. Zároveň
bychom chtěli upozornit, že je
mezi občany ještě několik dlužní-
ků, kteří do dnešního dne neuhra-
dili poplatky za rok 2009.

Směsný komunální odpad -
popelnice 110 l, pytle černé 
Svozový den: středa
Svoz 1x za 14 dní v liché týdny 
Kontejnery 1100 l
Svozový den: pondělí
Svoz 1x za 14 dní v liché týdny

Separovaný odpad v pytlích
–papír, plast
Svozový den: středa -  v týdnech 4,
10, 16, 22, 28, 34, 40, 46, 52

Harmonogram svozu 
v obci Střítež - rok 2010

Směsný komunální odpad –
popelnice 110l, 1.100l, pytle černé
9.2., 23.2., 9.3., 23.3., 6.4., 20.4., 4.5.,
18.5., 1.6., 15.6., 29.6., 13.7., 27.7.,
10.8., 24.8., 7.9., 21.9., 5.10., 19.10.,
2.11., 16.11., 30.11., 14.12.,
(28.12.?)

Separovaný odpad v pytlích –
papír, plast: 9.2., 20.4., 1.6., 13.7.,
24.8., 5.10., 16.11., 28.12.  

Upozornění občanům
Od 1. 1. 2010 je v platnosti nová
vyhláška o odpadech, kterou se
mění splatnost poplatku, která je
nyní do 31. 3. 2010 za 1.pol. a do
30. 9. 2010 za 2.pol. 2010.
Poplatek za psa zůstává splatný
do konce března 2010.

Pochování basy
Dne 13. února 2010 se v prosto-
rách kulturního domu uskuteční
již tradiční akce. Začátek: 15.00
hod. Klub důchodců ve Stříteži při-
pravil pro hosty bohatý program,
domácí kuchyň a zajímavou tom-
bolu. Srdečně zvou pořadatele.

Změna územního plánu v obci
Střítež – II. změna

V průběhu roku 2008, 2009, leden
2010 obec střádala nové podněty
na změnu územního  plánu –
zatím 13 žádostí. Koncem měsíce
února chce obec požádat zpraco-
vatele Atelier Archplan Ostrava o
doplňující průzkum a rozbory.
Koncem měsíce února 2010 obec
chce uzavřít žádosti o II. změnu a
zároveň bude pokračovat v přípra-
vě nového územního plánu obce. 

Smilovice

nová vyhláška
Dnem 1. 1. 2010 nabyla účin-

nost nová Obecně závazná
vyhláška o místním poplatku za
provoz systému shromažďování,
sběru, přepravy, třídění, využívání
a odstraňování komunálních
odpadů. Ta zvyšuje sazby poplat-
ku na 400 Kč za dospělé osoby a
nemovitosti bez trvalého pobytu
a 200 Kč u dětí do 15 let za kalen-
dářní rok. Celé znění této vyhlášky
je k dispozici na webových strán-
kách obce nebo přímo na OÚ. 

Na obecním úřadě je ve dnech
úterý - čtvrtek možnost využít
ověřování listin a podpisů.

Opis vodoměrů
Ve dnech od 19. do 23. 2. 2010

bude v naší obci prováděn pravi-
delný opis vodoměrů pracovníky
SmVaK Ostrava, a.s.

Projednání územního plánu
Dne 1. března 2010 se v 14:30

v budově Obecního úřadu usku-
teční veřejné projednání o návrhu
opatření obecné povahy Územní-
ho plánu obce Vělopolí. Dle usta-
novení § 52 odst. 2 stavebního
zákona, mohou námitky proti
návrhu územního plánu podat
pouze vlastníci pozemků a staveb

dotčených návrhem veřejně pro-
spěšných staveb, veřejně prospěš-
ných opatření a zastavitelných
ploch a zástupce veřejnosti. Dle
ustanovení § 52 odst. 3 stavební-
ho zákona, může nejpozději při
veřejném projednání každý uplat-
nit své připomínky a dotčené oso-
by podle odst. 2 námitky, ve
kterých musí uvést odůvodnění,
údaje podle katastru nemovitostí
dokladujících dotčená práva a
vymezit území dotčené námitkou.

Upozorňujeme chovatele
hospodářských zvířat, že jsou
povinni evidovat svá hospodář-
ství a zvířata u Českomoravské
společnosti chovatelů a.s. Chova-
telé se mohou přihlásit na obec-
ním úřadě, poté budou navštíveni
inspektorem České plemenářské
inspekce, který zajistí další spolu-
práci.

neplatné cestovní pasy je nut-
né odevzdat na obecním úřadě.

Vyslovujeme poděkování
nejen těm, kteří při sbírce pomá-
hali, ale děkujeme rovněž všem,
kteří otevřeli dveře koledníkům a
přispěli jakoukoliv částkou do
pokladniček. 

Střítež
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LUŠTĚTe! TŘI Z VáS OBDrŽÍ HODnOTné Ceny!
Tajenku zašlete do 17. března 2010 na mailovou adresu redakce.stonavka@seznam.cz nebo na adresu Stonax o.p.s., 739 53 Třanovice 1. 

Ceny do křížovky věnuje obec Dolní Tošanovice.


